
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
CZ-381 01 Český Krumlov  T.G.Masaryka 114  Tel. / fax 380 712 427  

E-mail:cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz   

 

Projektové pracoviště ICM 

„Multikulturní svět kolem nás 2019“ 

Výstava Muzea romské kultury Brno – „Příběh Romů“  

Tisková zpráva ze dne 2. dubna 2019 

Autor textu a fotografií: Jan Čermák 
 

Letošní ročník tradičního projektu „Multikulturní svět kolem nás“ byl 1. dubna 2019 
zahájen instalací výstavy, kterou jsme si vypůjčili od Muzea romské kultury v Brně. 
Jedná se o putovní verzi stálé expozice brněnského muzea, zahrnující kompletní 
známou historii Romů, ale i něco navíc.  
 
Tato výstava je téměř dvakrát objemnější než ty, které jsme měli možnost představit 
v předchozích letech. Jedná se totiž o 35 velkých panelů nabitých informacemi  
a poutavým vizuálním doprovodem, jenž ve vestibulu budovy českokrumlovského 
Městského úřadu v Kaplické ulici působí vskutku impozantně.  
 
Z materiálu obsaženého ve výstavě je možné dozvědět se velké množství málo 
známých a překvapivých informací o historii a životě romského etnika nejen v našich 
zemích. Seznámíte se se světlými i stinnými stránkami dějin Romů. Z těch pozitivních 
můžeme jmenovat zajímavý kulturní přínos a umění obecně, z těch smutných zase 
počátky pronásledování, někdy z oprávněných, jindy ze smyšlených důvodů, a také  
genocidu za II. světové války.  
 
Výstavu budou mít občané, kteří si přijdou vyřídit úřední záležitosti, ale i ostatní 
příchozí, možnost zhlédnout až do konce měsíce dubna, následně je v nabídce pro 
školy a další organizace do konce školního roku. Vzhledem k její velikosti je možné 
instalovat jen tematickou část dle dohody.   
 
Projekt vznikl za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Města Český 
Krumlov a Jihočeského kraje.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

© 2018 CPDM, o.p.s. Český Krumlov 


